poterit adipisci, firma tibi, tuisque successoribus,
et illibata permanesnt. Decernimus ergo at nalli
omnino hominum liceat idein cenobium temere
perturbare, aut ejus possessiones, sive res, uten-
silia, vel ornamenla auferre, vel ablatas retinere,
minuere, vel temerariis vexationibus faligare, sed
omnia inlegra conserventur eoruw, pro quorum
sustentatioue et gubernatione concessasunt, usibus
muitimodis profutura, Nec decima reddituum pre-
dicti monasterii Domini Salvatoris ab ullivs Eccle-
siwe presule, vel ministris, exigintur. Obeunle te,
nune ¢jus luci abbate, vel tuorum quolibet succes-
sorum, nuilusibi, qualibet subreptionis astutia, sea
violentia praponciur, nisi quem fraires, communi
consensu, vel fralrum pars consilii sanioris, secun-
duam Dei timorem, et beati Benedicti regulam elege-
rint. Eleclo vero abbale, sit facultas omni tempore
prasulen eligendi, quem, tam sibi quam cmteris
fratribus, cum limora Dei totiusque congregationis
conuoiventi:, ubicunque voluerint, consecrationis
insignia, hujus nostraeauctoritatis privilegio, absque
ulla pretii corferat datione. Chrisma, oleum san-
clum, consecrationes altarium, sive basilicarum,
ordinationes monachorum, seu canonicorum ve-
strorum, 1i ad sacros ordines fuerint promovendi,
a quibus maluerilis catholicis accipielis episcopis.
Porro In illis ccclesiis monasterii baplismum, ubi

D

clesiam.
(Circa annum 1100.)
[Mans1, Concil, XX. 1092.)

PascaaLis episcopus, servusservorum Dei, clero
Argenlinensi et populo, salutemn et apostolicam be-
nedictiouem.

(14°) Perspectis litleris vestris,de vestraoppressione
et Ecclesie vestre destructione paternaliter condolui-
mus ; sed quia projustitia patimini, proqua beati eritis,
congaudemus. Utigtturad illam beatitudinem perve-
nire possilis, in bono proposilo constanter persevera-
te, alque illi intruso Eaclesie Dei virililer resistite,
quia per Deigratiam neque electioni neque consecra-
tioni ejus assecnsum dedimusantdabimus. Vobis au-
tem in ombibus,qua projustitia agitis, nostrum con-
silium etauxiliumnunqram deerit, prestante Domi-
no, qui vivit et regnatin secula seculorum. Amen.

XXXIX.

Paschalis epistola ad Bernardum, archiepiscopum To-
letanum.— PrimalumToletane Ecclesize confirmat.

(Anno 1101, Mart. 6)
[Manst, Concil. XX, 082, )

PascraLis episcopus, servus servorum Dei, reve-
rendissimo [f. reverentissimo, Haro.] fratri Berxaroo
Toletano archiepiscopo, ejusque successoribus ea-
nonice substituendis in perpetuum.

Actorum synodalium decreta scrutantibus liquet